

BALANCE DE SITUACIÓN COMPARATIVO
DICIEMBRE 2022 - MARZO 2023
(En USD dólares)

BANCO DE LA PRODUCCIÓN S.A. - PRODUBANCO

ACTIVO	Dic 2022	Mar 2023	% Participación Total Sistema Bancos Privados Marzo 2023
FONDOS DISPONIBLES	1,668,216,177	1,501,299,687	16.37%
INVERSIONES	474,309,209	503,669,011	6.30%
(Provisión para inversiones)	-2,132	-35,000	0.03%
CARTERA DE CRÉDITOS	4,465,854,163	4,600,483,237	12.54%
Cartera de Créditos Productivos	2,779,372,096	2,827,635,528	15.86%
Cartera de Créditos Consumo	1,597,845,785	1,677,989,610	10.76%
Cartera de Créditos Inmobiliario	272,103,919	278,678,153	11.55%
Cartera de Créditos Microempresa	28,676,667	28,104,908	0.87%
Cartera de Créditos Vivienda de Interés Público			
Cartera de Créditos Educativo	1,348,499	1,041,232	0.36%
Cartera de Crédito Inversión Pública			
(Provisiones para créditos incobrables)	-213,492,802	-212,966,194	7.84%
CUENTAS POR COBRAR	70,924,433	66,457,718	7.89%
B. REAL. ADJ. PAGO ARREN. MERC. Y NO UTILIZADOS ENTIDAD	20,409,029	17,926,782	17.61%
PROPIEDADES Y EQUIPO	84,311,192	85,540,773	10.46%
OTROS ACTIVOS	210,767,333	229,551,855	9.15%
TOTAL DEL ACTIVO	6,994,791,536	7,004,929,063	12.05%
TOTAL GENERAL DEL ACTIVO Y EL GASTO	6,994,791,536	7,004,929,063	12.05%
PASIVO	Dic 2022	Mar 2023	% Participación Total Sistema Bancos Privados Marzo 2023
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	5,339,004,816	5,323,355,318	11.97%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	35,953,489	39,171,206	13.00%
CUENTAS POR PAGAR	193,367,451	205,921,540	9.08%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	583,191,039	601,599,894	16.19%
VALORES EN CIRCULACION	50,000,000.00	45,556,000	12.06%
OBLIG. CONV. ACCIONES Y AP. FUTURAS CAP.	208,500,000	208,500,000	34.57%
OTROS PASIVOS	29,934,081	30,028,551	11.07%
TOTAL DEL PASIVO	6,439,950,876	6,454,132,508	12.40%
PATRIMONIO	Dic 2022	Mar 2023	% Participación Total Sistema Bancos Privados Marzo 2023
CAPITAL SOCIAL	423,960,000	423,960,000	10.11%
PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACION ACCIONES	1,104,774	1,104,774	100.00%
RESERVAS	62,680,189	125,204,360	9.93%
SUPERAVIT POR VALUACIONES	-16,097,066	-20,844,945	-7.24%
RESULTADOS	598,084	598,084	0.36%
TOTAL DEL PATRIMONIO	554,840,660	550,796,554	9.32%
TOTAL GENERAL DE PASIVO PATRIMONIO E INGRESOS	6,994,791,536	7,004,929,063	12.09%
TOTAL CONTINGENTES	1,740,080,697	1,840,640,797	9.38%